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Einzelwettschiessen 
verbunden mit 

Ausscheidungsschiessen 
Gruppenmeisterschaft 2017  
 
Statistik 
 

Feld A        2017  2016  2015  2014 
Anzahl Gruppen      06    08    08    07 
Anzahl Schützen      36    43    43    38 
Qualifikationsresultat    904    920    920    894  
Anzahl qual. Gruppen    06    06    06    06 

 

Feld D        2017  2016  2015  2014 
Anzahl Gruppen      18    34    33    35  
Anzahl Schützen      97    185    200    184  
Qualifikationsresultat    652    658    664    632  
Anzahl qual. Gruppen    14    16    16    16 

 

Feld E        2017   
Anzahl Gruppen      19         
Anzahl Schützen      103         
Qualifikationsresultat    666         
Anzahl qual. Gruppen    06  

 

Kantonalschützenmeister 

Seppi Gabriel 

Hansmatt 10 

6370 Stans 

Tel. P 041 610 04 78 

Tel. N 079 308 38 24 

Seppi.gabriel@kfnmail.ch 



Einzelrangliste Feld A.xlsx

   Einzelrangliste EWS 

Feld A 300m    

EWS Feld A 300m 06.05.2017

Sektion(en): (alle)    

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz. Gruppe Sektion 10er

1 Burch Michael 193 1985 E Stagw KK Ennetmoos A1 (952) Ennetmoos SG 13

2 Abächerli Reto 192 1981 E Stagw KK Ennetmoos A1 (952) Ennetmoos SG 13

3 Achermann Peter 192 1956 V Stagw KK Beckenried A1 (940) Beckenried SG 12

4 Mathis Peter 191 1958 S Stagw KK Stans A1 (929) Stans SG 13

5 Imboden Erich 191 1976 E Stagw KK Ennetbürgen A1 (936) Ennetbürgen WV 12

6 Niederberger Pascal 190 1990 E Stagw KK Büren Oberdorf A1 (904) Büren-Oberdorf 11

7 Truttmann Anton 190 1947 SV freie Waffen KK Ennetbürgen A1 (936) Ennetbürgen WV 11

8 Scheuber Michael 189 1995 E Stagw KK Wolfenschiesen A1 (938) Wolfenschiessen SG 12

9 Walker Robert 189 1979 E Stagw KK Beckenried A1 (940) Beckenried SG 12

10 Scheuber Thaddäus 189 1984 E Stagw KK Ennetmoos A1 (952) Ennetmoos SG 10

11 von Holzen Daniel 189 1981 E Stagw KK Ennetmoos A1 (952) Ennetmoos SG 10

12 Fluri Astrid 189 1985 E Stagw KK Ennetmoos A1 (952) Ennetmoos SG 9

13 Durrer Roger 188 1974 E Stagw KK Wolfenschiesen A1 (938) Wolfenschiessen SG 12

14 Sona Sandro 188 1985 E Stagw KK Stans A1 (929) Stans SG 11

15 Leuenberger Andreas 188 1961 S Stgw 57-03 KK Ennetmoos SG 11

16 Stebler Markus 188 1977 E Stagw KK Wolfenschiesen A1 (938) Wolfenschiessen SG 10

17 May Alessandro 188 1991 E Stagw KK Beckenried A1 (940) Beckenried SG 9

18 Gabriel Beat 188 1970 S Stagw KK Ennetbürgen A1 (936) Ennetbürgen WV 8

19 Keiser Paul 187 1965 S Stagw KK Stans A1 (929) Stans SG 10

20 May Roberto 187 1993 E Stagw KK Beckenried A1 (940) Beckenried SG 9

21 Zumbühl Beat 187 1978 E Stagw KK Stans A1 (929) Stans SG 9

22 Dällenbach Marcel 187 1977 E Stagw KK Wolfenschiesen A1 (938) Wolfenschiessen SG 9

23 Kesseli Gerhard 187 1946 SV Stgw 57-03 KK Dallenwil SG 8

24 Christen Samuel 186 1997 U21 Stagw KK Wolfenschiesen A1 (938) Wolfenschiessen SG 9

25 Odermatt Andreas 184 1982 E Stgw 57-03 KK Dallenwil SG 8

26 Lüscher Martin 184 1968 S Stagw KK Ennetbürgen A1 (936) Ennetbürgen WV 8

27 Walker Hans 184 1950 V Stagw KK Beckenried A1 (940) Beckenried SG 7

28 Wyss Pius 184 1973 E Stagw KK Ennetmoos SG 6

29 Gander Christian 183 1980 E Stagw Ennetmoos SG 10

30 Bissig Peter 183 1950 V freie Waffen KK Ennetbürgen A1 (936) Ennetbürgen WV 5

31 Wyrsch Herbert 182 1970 S Stgw 57-03 KK Büren Oberdorf A1 (904) Büren-Oberdorf 7

32 Niederberger Silvan 179 1988 E Stagw Büren Oberdorf A1 (904) Büren-Oberdorf 7

33 Mathis Sepp 178 1964 S Stgw 57-03 KK Büren Oberdorf A1 (904) Büren-Oberdorf 5

34 Schläppi Christian 176 1978 E Stagw Stans A1 (929) Stans SG 2

35 Ambauen Paul 175 1957 V Karabiner KK Büren Oberdorf A1 (904) Büren-Oberdorf 4

36 Iten Paul 171 1942 SV Stagw Beckenried SG 2
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Gruppenrangliste Feld A.xlsx

Gruppenran

gliste EWS 

Feld A 

300m  

Resultat 

Gruppe

Einzelresultat

952 Ennetmoos A1 190.4

193 13 1985 Stagw

192 13 1981 Stagw

189 10 1981 Stagw

189 10 1984 Stagw

189 9 1985 Stagw

940 Beckenried A1 188

192 12 1956 Stagw

189 12 1979 Stagw

188 9 1991 Stagw

187 9 1993 Stagw

184 7 1950 Stagw

938 Wolfenschiesen A1 187.6

189 12 1995 Stagw

188 12 1974 Stagw

188 10 1977 Stagw

187 9 1977 Stagw

186 9 1997 Stagw

936 Ennetbürgen A1 187.2

191 12 1976 Stagw

190 11 1947 freie Waffen

188 8 1970 Stagw

184 8 1968 Stagw

183 5 1950 freie Waffen

929 Stans A1 185.8

191 13 1958 Stagw

188 11 1985 Stagw

187 10 1965 Stagw

187 9 1978 Stagw

176 2 1978 Stagw

904 Büren Oberdorf A1 180.8

190 11 1990 Stagw

182 7 1970 Stgw 57-03

179 7 1988 Stagw

178 5 1964 Stgw 57-03

175

6

1

2

3

4

5

EWS Feld A 300m 06.05.2017         Feld A

Rang
Gruppe / Schützen Durchschitt

Sektion / 

Tiefschuss Jahrgang Waffe

Ambauen Paul

Stans SG

Mathis Peter

Sona Sandro

Keiser Paul *

Zumbühl Beat

Schläppi Christian
Oberdorf NW Schützengesellschaft Büren-

Oberdorf

Niederberger Pascal *

Wyrsch Herbert

Niederberger Silvan

Mathis Sepp

Bissig Peter

Wolfenschiessen SG

Scheuber Michael

Durrer Roger

Stebler Markus *

Dällenbach Marcel

Christen Samuel

Ennetbürgen WV

Imboden Erich *

Truttmann Anton

Gabriel Beat

Lüscher Martin

Walker Hans

Ennetmoos SG

Burch Michael

Abächerli Reto

von Holzen Daniel *

Scheuber Thaddäus

Fluri Astrid

Beckenried SG

Achermann Peter *

Walker Robert

May Alessandro

May Roberto
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Einzelrangliste Feld D.xlsx

   Einzelrangliste EWS 

Feld D 300m    

EWS Feld D 300m 06.05.2017

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz. Gruppe Sektion TS

1 Bucher Hans-Peter 144 1962 S Stgw 57-03 KK Ennetmoos D1 (697) Ennetmoos SG 98

2 Würsch Gerhard 143 1951 V Stgw 57-03 KK Dallenwil SG 98

3 Waser Robert 143 1958 S Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D2 (671) Wolfenschiessen SG 97

4 Liem Martin 142 1982 E Stgw 57-03 KK Ennetmoos D1 (697) Ennetmoos SG 100

5 Odermatt Andreas 142 1982 E Stgw 57-03 KK Dallenwil D1 (681) Dallenwil SG 96

6 Liem Werner 142 1948 V Karabiner KK Ennetmoos D3 (670) Ennetmoos SG 95

7 Niederberger Paul 141 1962 S Stgw 57-03 KK Dallenwil D1 (681) Dallenwil SG 95

8 Stöckli Marco 140 1990 E Stgw 90 KK Stansstad D1 (666) Stansstad SG 100

9 Amstad Ueli 139 1983 E Stgw 57-03 KK Beckenried D1 (687) Beckenried SG 100

10 Gander Daniel 139 1971 S Stgw 57-03 KK Beckenried D1 (687) Beckenried SG 99

11 Waser Paul 139 1966 S Stgw 57-03 KK Beckenried D1 (687) Beckenried SG 99

12 Liem Josef 139 1944 SV Stgw 57-03 KK Ennetmoos D3 (670) Ennetmoos SG 96

13 Durrer Stefan 139 1994 E Stgw 90 KK Wolfenschiessen D3 (672) Wolfenschiessen SG 95

14 Murer Daniel 139 1978 E Stgw 90 KK Beckenried D1 (687) Beckenried SG 95

15 Leuenberger Andreas 139 1961 S Stgw 57-03 KK Ennetmoos D1 (697) Ennetmoos SG 94

16 Liem Michael 138 1982 E Stgw 57-03 KK Ennetmoos D1 (697) Ennetmoos SG 100

17 Waser Thade 138 1961 S Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D2 (671) Wolfenschiessen SG 100

18 Blättler Tamara 138 1995 E Stgw 90 KK Ennetbürgen D1 (673) Ennetbürgen WV 99

19 Gander Christian 138 1980 E Stgw 57-03 KK Ennetmoos D2 (670) Ennetmoos SG 98

20 Joller Ernst 138 1954 V Stgw 57-03 KK Emmetten D1 (680) Emmetten SG 98

21 Näpflin Andreas 138 1953 V Stgw 57-03 KK Emmetten D1 (680) Emmetten SG 97

22 Niederberger Hans 138 1951 V Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D4 (665) Wolfenschiessen SG 97

23 Odermatt Walter 138 1949 V Stgw 57-03 KK Ennetbürgen D1 (673) Ennetbürgen WV 97

24 Niederberger Paul 138 1947 SV Stgw 57-03 KK Dallenwil D1 (681) Dallenwil SG 95

25 Durrer Martin 138 1941 SV Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D1 (661) Wolfenschiessen SG 93

26 Barmettler Fredy 137 1953 V Stgw 57-03 KK Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 100

27 Truttmann Lisbeth 137 1961 S Stgw 90 KK Buochs D1 (652) Buochs SG 98

28 Zimmermann Christoph 137 1986 E Stgw 90 KK Emmetten D1 (680) Emmetten SG 95

29 Gander Guido 137 1973 E Stgw 57-03 KK Ennetmoos D2 (670) Ennetmoos SG 94

30 Odermatt Beat 137 1969 S Stgw 57-03 KK Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 94

31 Mathis Markus 136 1962 S Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D3 (672) Wolfenschiessen SG 97

32 Dönni Paul 136 1964 S Stgw 90 KK Stansstad D1 (666) Stansstad SG 96

33 Wyss Pius 136 1973 E Stgw 57-03 KK Ennetmoos D2 (670) Ennetmoos SG 93

34 Niederberger Ruedy 136 1945 SV Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D4 (665) Wolfenschiessen SG 92

35 Gabriel Josef 136 1952 V Stgw 90 KK Ennetbürgen D1 (673) Ennetbürgen WV 91

36 Odermatt Martin 135 1959 S Stgw 90 KK Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 100

37 Bissig Alfred 135 1940 SV Karabiner KK Wolfenschiessen D4 (665) Wolfenschiessen SG 100

38 Eidner Jonny 135 1984 E Stgw 90 KK Emmetten D1 (680) Emmetten SG 98

39 Christen Markus 135 1976 E Stgw 90 KK Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 94

40 Mathis Toni 135 1969 S Stgw 90 KK Wolfenschiessen D3 (672) Wolfenschiessen SG 91

41 Gander Anton 134 1952 V Stgw 57-03 KK Ennetmoos D3 (670) Ennetmoos SG 98

42 Mathis Bruno 134 1961 S Stgw 90 KK Obbürgen D3 (499) Obbürgen FSV 97

43 von Holzen Josef 134 1953 V Stgw 57-03 KK Ennetmoos D2 (670) Ennetmoos SG 97

44 Mathis Werner 134 1939 SV Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D1 (661) Wolfenschiessen SG 97

45 Pinto Jorge 134 1980 E Stgw 57-03 KK Obbürgen D1 (678) Obbürgen FSV 96

46 Amstutz Marcel 134 1949 V Stgw 57-03 KK Beckenried SG 96
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Einzelrangliste Feld D.xlsx

47 Barmettler Alois 134 1952 V Stgw 57-03 KK Ennetmoos D1 (697) Ennetmoos SG 95

48 Limacher Hans 134 1948 V Stgw 57-03 KK Ennetbürgen D1 (673) Ennetbürgen WV 95

49 Huber Oskar 134 1950 V Stgw 90 KK Stansstad D1 (666) Stansstad SG 91

50 Schüpfer Simon 133 1997 U21 Stgw 90 KK Stansstad D2 (606) Stansstad SG 97

51 Burch Anton 133 1951 V Stgw 57-03 KK Buochs D1 (652) Buochs SG 95

52 Amstutz Toni 133 1964 S Karabiner KK Obbürgen D2 (615) Obbürgen FSV 90

53 Kesseli Gerhard 132 1946 SV Stgw 57-03 KK Dallenwil D1 (681) Dallenwil SG 96

54 Waser German 132 1967 S Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D2 (671) Wolfenschiessen SG 94

55 Würsch Kurt 132 1959 S Stgw 57-03 KK Emmetten D1 (680) Emmetten SG 94

56 Zumbühl Karl 132 1947 SV Stgw 90 KK Wolfenschiessen D3 (672) Wolfenschiessen SG 87

57 Scheuber Hans 131 1956 V Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D1 (661) Wolfenschiessen SG 95

58 Ineichen Thomas 131 1958 S Karabiner KK Buochs D1 (652) Buochs SG 94

59 Ambauen Roland 131 1977 E Stgw 57-03 KK Beckenried D1 (687) Beckenried SG 88

60 Bühlmann Christoph 130 1982 E Stgw 90 KK Obbürgen D3 (499) Obbürgen FSV 100

61 Liem Peter 130 1950 V Stgw 57-03 KK Ennetmoos D3 (670) Ennetmoos SG 99

62 Bünter Werner 130 1955 V Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D3 (672) Wolfenschiessen SG 95

63 Christen Fredy 130 1954 V Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D2 (671) Wolfenschiessen SG 91

64 Mathis Josef 130 1950 V Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D1 (661) Wolfenschiessen SG 89

65 Enz Toni 129 1955 V Stgw 90 KK Stansstad D1 (666) Stansstad SG 86

66 Arnold Josef 128 1949 V Stgw 90 KK Wolfenschiessen D4 (665) Wolfenschiessen SG 100

67 Stalder Hans 128 1946 SV Stgw 57-03 KK Ennetbürgen WV 95

68 Niederberger Franz 128 1943 SV Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D1 (661) Wolfenschiessen SG 95

69 Mathis Alois 128 1951 V Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D4 (665) Wolfenschiessen SG 92

70 Barto Michel 128 1967 S Stgw 57-03 Dallenwil D1 (681) Dallenwil SG 89

71 Niederberger Walter 128 1950 V Stgw 57-03 KK Wolfenschiessen D2 (671) Wolfenschiessen SG 89

72 Schuler René 127 1984 E Stgw 90 KK Stansstad D1 (666) Stansstad SG 97

73 Beaud Fiona 127 1998 U21 Stgw 90 KK Stansstad D2 (606) Stansstad SG 88

74 Lüscher Andreas 127 1995 E Stgw 90 KK Ennetbürgen D1 (673) Ennetbürgen WV 88

75 Ziegler Max 126 1961 S Stgw 57-03 Buochs D1 (652) Buochs SG 81

76 Zumbühl Martin 125 2000 U19 Stgw 90 KK Wolfenschiessen D5 (603) Wolfenschiessen SG 96

77 Barmettler Hans-Peter 125 1963 S Stgw 57-03 Ennetmoos D2 (670) Ennetmoos SG 95

78 Matter Paul 125 1948 V Karabiner KK Ennetmoos D3 (670) Ennetmoos SG 84

79 Odermatt Ruedi 125 1948 V Stgw 57-03 Buochs D1 (652) Buochs SG 80

80 Schmitter Simon 124 1999 U19 Stgw 90 KK Wolfenschiessen D5 (603) Wolfenschiessen SG 95

81 Odermatt Stefan 124 1974 E Karabiner Obbürgen D2 (615) Obbürgen FSV 88

82 Odermatt André 123 2001 U17 Stgw 90 KK Stansstad D3 (510) Stansstad SG 94

83 Odermatt Walter 122 1953 V Karabiner Obbürgen D2 (615) Obbürgen FSV 96

84 Waser Noah 122 1999 U19 Stgw 90 Wolfenschiessen D5 (603) Wolfenschiessen SG 84

85 Rothenfluh Michael 121 1981 E Stgw 90 Obbürgen D3 (499) Obbürgen FSV 70

86 Zumbühl Tino 120 2000 U19 Stgw 90 Wolfenschiessen D5 (603) Wolfenschiessen SG 94

87 Odermatt Michael 120 1993 E Stgw 90 Obbürgen D2 (615) Obbürgen FSV 92

88 Christen Sandro 119 2000 U19 Stgw 90 Stansstad D2 (606) Stansstad SG 95

89 Odermatt Pirmin 119 1997 U21 Stgw 90 Stansstad D2 (606) Stansstad SG 94

90 Odermatt Otto 116 1969 S Stgw 90 Obbürgen D2 (615) Obbürgen FSV 86

91 Krummenacher Bruno 114 1975 E Stgw 90 Obbürgen D3 (499) Obbürgen FSV 97

92 Zurkirch Kai 112 2002 U17 Stgw 90 Wolfenschiessen D5 (603) Wolfenschiessen SG 74

93 Murer Tobias 111 2002 U17 Stgw 90 Stansstad D3 (510) Stansstad SG 85

94 Jann Marco 108 2000 U19 Stgw 90 Stansstad D2 (606) Stansstad SG 88

95 Bünter Adrian 108 1998 U21 Stgw 90 Stansstad D3 (510) Stansstad SG 85

96 Kesseli Fabio 84 2001 U17 Stgw 90 Stansstad D3 (510) Stansstad SG 98

97 Schüpfer Sarah 84 1999 U19 Stgw 90 Stansstad D3 (510) Stansstad SG 64
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Gruppenrangliste Feld D.xlsx

Gruppenran

gliste EWS 

Feld D 

300m  

Resultat 

Gruppe

Einzelresultat

697 Ennetmoos D1 139.4

144 98 1962 Stgw 57-03

142 100 1982 Stgw 57-03

139 94 1961 Stgw 57-03

138 100 1982 Stgw 57-03

134 95 1952 Stgw 57-03

687 Beckenried D1 137.4

139 100 1983 Stgw 57-03

139 99 1966 Stgw 57-03

139 99 1971 Stgw 57-03

139 95 1978 Stgw 90

131 88 1977 Stgw 57-03

681 Dallenwil D1 136.2

142 96 1982 Stgw 57-03

141 95 1962 Stgw 57-03

138 95 1947 Stgw 57-03

132 96 1946 Stgw 57-03

128 89 1967 Stgw 57-03

680 Emmetten D1 136

138 98 1954 Stgw 57-03

138 97 1953 Stgw 57-03

137 95 1986 Stgw 90

135 98 1984 Stgw 90

132 94 1959 Stgw 57-03

678 Obbürgen D1 135.6

137 100 1953 Stgw 57-03

137 94 1969 Stgw 57-03

135 100 1959 Stgw 90

135 94 1976 Stgw 90

134 96 1980 Stgw 57-03

673 Ennetbürgen D1 134.6

138 99 1995 Stgw 90

138 97 1949 Stgw 57-03

136 91 1952 Stgw 90

134 95 1948 Stgw 57-03

127 88 1995 Stgw 90

Beckenried SG

Amstad Ueli

Waser Paul

Gander Daniel

Murer Daniel

Ambauen Roland

Ennetmoos SG

Bucher Hans-Peter *

Liem Martin

Leuenberger Andreas

Liem Michael

Barmettler Alois

Emmetten SG

Joller Ernst

Näpflin Andreas

Zimmermann Christoph *

Eidner Jonny

Würsch Kurt

Dallenwil SG

Odermatt Andreas *

Niederberger Paul

Niederberger Paul

Kesseli Gerhard

Barto Michel

Ennetbürgen WV

Blättler Tamara

Odermatt Walter

Gabriel Josef *

Limacher Hans

Lüscher Andreas

Obbürgen FSV

Barmettler Fredy *

Odermatt Beat

Odermatt Martin

Christen Markus

Pinto Jorge

1

2

Rang

Gruppe / Schützen Durchschitt

EWS Feld D 300m 06.05.2017         Feld D

3

4

5

6

Sektion / 

Tiefschuss Jahrgang Waffe
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Gruppenrangliste Feld D.xlsx

672 Wolfenschiessen D3 134.4

139 95 1994 Stgw 90

136 97 1962 Stgw 57-03

135 91 1969 Stgw 90

132 87 1947 Stgw 90

130 95 1955 Stgw 57-03

671 Wolfenschiessen D2 134.2

143 97 1958 Stgw 57-03

138 100 1961 Stgw 57-03

132 94 1967 Stgw 57-03

130 91 1954 Stgw 57-03

128 89 1950 Stgw 57-03

670 Ennetmoos D3 134

142 95 1948 Karabiner

139 96 1944 Stgw 57-03

134 98 1952 Stgw 57-03

130 99 1950 Stgw 57-03

125 84 1948 Karabiner

670 Ennetmoos D2 134

138 98 1980 Stgw 57-03

137 94 1973 Stgw 57-03

136 93 1973 Stgw 57-03

134 97 1953 Stgw 57-03

125 95 1963 Stgw 57-03

666 Stansstad D1 133.2

140 100 1990 Stgw 90

136 96 1964 Stgw 90

134 91 1950 Stgw 90

129 86 1955 Stgw 90

127 97 1984 Stgw 90

665 Wolfenschiessen D4 133

138 97 1951 Stgw 57-03

136 92 1945 Stgw 57-03

135 100 1940 Karabiner

128 100 1949 Stgw 90

128 92 1951 Stgw 57-03

661 Wolfenschiessen D1 132.2

138 93 1941 Stgw 57-03

134 97 1939 Stgw 57-03

131 95 1956 Stgw 57-03

130 89 1950 Stgw 57-03

128 95 1943 Stgw 57-03

652 Buochs D1 130.4

137 98 1961 Stgw 90

133 95 1951 Stgw 57-03

131 94 1958 Karabiner

126 81 1961 Stgw 57-03

125 80 1948 Stgw 57-03

Herzliche Gratulation an die qualifizierten Gruppen

Wolfenschiessen SG

Waser Robert *

Waser Thade

Waser German

Christen Fredy

Niederberger Walter

Wolfenschiessen SG

Durrer Stefan

Mathis Markus

Mathis Toni

Zumbühl Karl *

Bünter Werner

Ennetmoos SG

Gander Christian

Gander Guido

Wyss Pius

von Holzen Josef *

Barmettler Hans-Peter

Ennetmoos SG

Liem Werner *

Liem Josef

Gander Anton

Liem Peter

Matter Paul

Wolfenschiessen SG

Niederberger Hans

Niederberger Ruedy *

Bissig Alfred

Arnold Josef

Mathis Alois

Stansstad SG

Stöckli Marco *

Dönni Paul

Huber Oskar

Enz Toni

Schuler René

Buochs SG

Truttmann Lisbeth

Burch Anton

Ineichen Thomas

Ziegler Max

Odermatt Ruedi *

Wolfenschiessen SG

Durrer Martin

Mathis Werner

Scheuber Hans

Mathis Josef

Niederberger Franz *

9

10

11

12

13

14

7

8
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615 Obbürgen D2 123

133 90 1964 Karabiner

124 88 1974 Karabiner

122 96 1953 Karabiner

120 92 1993 Stgw 90

116 86 1969 Stgw 90

606 Stansstad D2 121.2

133 97 1997 Stgw 90

127 88 1998 Stgw 90

119 95 2000 Stgw 90

119 94 1997 Stgw 90

108 88 2000 Stgw 90

603 Wolfenschiessen D5 120.6

125 96 2000 Stgw 90

124 95 1999 Stgw 90

122 84 1999 Stgw 90

120 94 2000 Stgw 90

112 74 2002 Stgw 90

510 Stansstad D3 102

123 94 2001 Stgw 90

111 85 2002 Stgw 90

108 85 1998 Stgw 90

84 98 2001 Stgw 90

84 64 1999 Stgw 90

499 Obbürgen D3 99.8

134 97 1961 Stgw 90

130 100 1982 Stgw 90

121 70 1981 Stgw 90

114 97 1975 Stgw 90

Stansstad SG

Schüpfer Simon

Beaud Fiona

Christen Sandro

Odermatt Pirmin

Jann Marco

Obbürgen FSV

Amstutz Toni *

Odermatt Stefan

Odermatt Walter

Odermatt Michael

Odermatt Otto

Obbürgen FSV

Mathis Bruno

Bühlmann Christoph

Rothenfluh Michael

Krummenacher Bruno

Stansstad SG

Odermatt André

Murer Tobias

Bünter Adrian

Kesseli Fabio

Schüpfer Sarah

Wolfenschiessen SG

Zumbühl Martin

Schmitter Simon

Waser Noah *

Zumbühl Tino

Zurkirch Kai

15

16

17

18

19
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Einzelrangliste Feld E.xlsx

   Einzelrangliste 

EWS Feld E 300m 

   

EWS Feld E 300m 06.05.2017

Rang Schütze Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Gruppe Sektion TS

1 Achermann Marco 144 1980 E Stgw 90 Buochs E1 (689) Buochs SG 98

2 Hählen Daniel 142 1980 E Stgw 90 Büren Oberdorf E2 (659) Büren-Oberdorf 98

3 Keiser Franz 141 1967 S Stgw 90 Stans E1 (678) Stans SG 98

4 Aschwanden Elisabeth 140 1977 E Stgw 90 Büren Oberdorf E1 (674) Büren-Oberdorf 99

5 Burch Oskar 140 1963 S Stgw 90 Ennetbürgen E1 (679) Ennetbürgen WV 96

6 Odermatt Martin 139 1948 V Stgw 90 Ennetbürgen E3 (666) Ennetbürgen WV 99

7 Risi Josef 138 1948 V Karabiner Buochs E2 (651) Buochs SG 99

8 Nussbaumer Toni 138 1973 E Stgw 90 Ennetbürgen E1 (679) Ennetbürgen WV 95

9 Aschwanden Rolf 138 1965 S Stgw 90 Ennetmoos E1 (679) Ennetmoos SG 95

10 Zimmermann Edith 138 1967 S Stgw 90 Ennetmoos E1 (679) Ennetmoos SG 94

11 Gander Sebastian 138 1991 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (679) Ennetmoos SG 87

12 Kohler Jürg 138 1956 V Stgw 57-2 Büren Oberdorf E2 (659) Büren-Oberdorf 87

13 Durrer Roman 137 1997 U21 Stgw 90 Büren Oberdorf E1 (674) Büren-Oberdorf 100

14 Würsch Tiago 137 1997 U21 Stgw 90 Beckenried E3 (640) Beckenried SG 99

15 Christen Lukas 137 1994 E Stgw 90 Ennetmoos E3 (650) Ennetmoos SG 97

16 Achermann Klaus 137 1951 V Karabiner Buochs E1 (689) Buochs SG 97

17 Truttmann Tobias 137 1988 E Stgw 90 Buochs E1 (689) Buochs SG 95

18 Barmettler Anton 137 1948 V Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 92

19 Berlinger Bruno 136 1957 V Stgw 90 Beckenried E2 (634) Beckenried SG 97

20 Wallimann René 136 1969 S Stgw 90 Dallenwil E1 (657) Dallenwil SG 96

21 Schmitter Patrick 136 1989 E Stgw 90 Buochs E1 (689) Buochs SG 94

22 Mathis Bruno 136 1966 S Karabiner Büren Oberdorf E1 (674) Büren-Oberdorf 92

23 Wittwer Kurt 136 1966 S Stgw 90 Ennetmoos E3 (650) Ennetmoos SG 91

24 Barmettler Hans 136 1947 SV Stgw 90 Ennetbürgen E3 (666) Ennetbürgen WV 85

25 Keller Kurt 135 1954 V Karabiner Buochs E1 (689) Buochs SG 97

26 Ambauen Theodor 135 1951 V Stgw 90 Beckenried E1 (627) Beckenried SG 97

27 Burch Rita 135 1957 V Stgw 90 Ennetbürgen E1 (679) Ennetbürgen WV 94

28 Zumbühl Daniel 135 1978 E Stgw 90 Stans E1 (678) Stans SG 93

29 Nöthiger Christine 135 1949 V Stgw 90 Beckenried E2 (634) Beckenried SG 93

30 Berlinger Josef 135 1940 SV Karabiner Buochs E2 (651) Buochs SG 93

31 Odermatt Klaus 135 1951 V Stgw 90 Ennetbürgen E3 (666) Ennetbürgen WV 91

32 Waser Paul 135 1942 SV Karabiner Ennetbürgen E4 (636) Ennetbürgen WV 89

33 von Rotz Beat 134 1969 S Stgw 90 Stans E1 (678) Stans SG 99

34 von Rotz Peter 134 1966 S Stgw 90 Stans E1 (678) Stans SG 99

35 Liem Peter 134 1980 E Stgw 90 Ennetmoos E2 (638) Ennetmoos SG 96

36 Gander Simon 134 1987 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (679) Ennetmoos SG 95

37 Businger Martin 134 1983 E Stgw 90 Büren Oberdorf E2 (659) Büren-Oberdorf 95

38 von Rotz Ruth 134 1974 E Stgw 90 Stans E1 (678) Stans SG 94

39 Britschgi Pascal 134 1995 E Stgw 90 Ennetmoos E2 (638) Ennetmoos SG 93
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40 Odermatt Jonas 134 1990 E Stgw 90 Dallenwil E1 (657) Dallenwil SG 92

41 von Flüe Peter 134 1970 S Stgw 90 Ennetbürgen E2 (633) Ennetbürgen WV 92

42 Odermatt Alois 134 1946 SV Stgw 90 Dallenwil E2 (638) Dallenwil SG 92

43 Odermatt Stefan 134 1981 E Stgw 90 Ennetbürgen E1 (679) Ennetbürgen WV 91

44 Amstad Patrick 134 1995 E Stgw 90 Beckenried E2 (634) Beckenried SG 82

45 Fischer Patrick 133 1998 U21 Stgw 90 Büren Oberdorf E1 (674) Büren-Oberdorf 93

46 Amstad Bruno 133 1954 V Stgw 90 Beckenried E3 (640) Beckenried SG 92

47 Bieri Rita 132 1964 S Stgw 90 Ennetbürgen E1 (679) Ennetbürgen WV 97

48 Gander Erwin 132 1945 SV Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 95

49 Odermatt Andreas 132 1982 E Stgw 90 Dallenwil SG 92

50 Wittwer Danielle 131 1993 E Stgw 90 Ennetmoos E2 (638) Ennetmoos SG 98

51 Liem Werner 131 1984 E Stgw 90 Ennetmoos E1 (679) Ennetmoos SG 97

52 May Erich 131 1958 S Stgw 90 Beckenried E1 (627) Beckenried SG 94

53 Bläsi Chantal 131 1972 E Stgw 90 Dallenwil E1 (657) Dallenwil SG 93

54 Käslin Roman 131 1979 E Stgw 90 Ennetmoos E2 (638) Ennetmoos SG 92

55 Murer Franz 131 1978 E Karabiner Beckenried E3 (640) Beckenried SG 89

56 Gabriel Alois 131 1952 V Stgw 90 Ennetbürgen E3 (666) Ennetbürgen WV 88

57 Frank Werner 131 1949 V Stgw 90 Ennetbürgen E2 (633) Ennetbürgen WV 86

58 Kälin Gottlieb 130 1939 SV Stgw 90 Wolfenschiessen SG 99

59 Käslin Andreas 130 1988 E Stgw 90 Beckenried E3 (640) Beckenried SG 96

60 Amstad Eugen 130 1959 S Stgw 90 Beckenried E1 (627) Beckenried SG 96

61 Truttmann Tobias 130 1951 V Karabiner Buochs E3 (649) Buochs SG 92

62 Weibel Roman 130 1949 V Stgw 90 Dallenwil E1 (657) Dallenwil SG 91

63 Gut Mario 130 1999 U19 Stgw 90 Ennetmoos E4 (599) Ennetmoos SG 89

64 Böhm Dirk 130 1964 S Stgw 90 Dallenwil E2 (638) Dallenwil SG 85

65 Stocker Dominik 129 1998 U21 Stgw 90 Dallenwil E2 (638) Dallenwil SG 92

66 Windlin Martin 129 1992 E Stgw 90 Ennetmoos E3 (650) Ennetmoos SG 88

67 Gabriel Erich 129 1968 S Stgw 90 Ennetbürgen E4 (636) Ennetbürgen WV 85

68 Lussi Adolf 128 1955 V Karabiner Büren Oberdorf E1 (674) Büren-Oberdorf 97

69 Odermatt Matthias 128 1985 E Stgw 90 Buochs E2 (651) Buochs SG 93

70 Dal Canton Angelo 128 1935 SV Karabiner Buochs E3 (649) Buochs SG 93

71 Scheuber Benno 128 1990 E Stgw 90 Ennetmoos E3 (650) Ennetmoos SG 92

72 Odermatt Markus 126 1969 S Stgw 90 Ennetbürgen E2 (633) Ennetbürgen WV 95

73 Stebler Emil 126 1943 SV Stgw 90 Buochs E2 (651) Buochs SG 93

74 Limacher Bruno 126 1966 S Stgw 90 Ennetbürgen E4 (636) Ennetbürgen WV 89

75 Ettlin Markus 126 1956 V Karabiner Ennetbürgen E2 (633) Ennetbürgen WV 83

76 Waser Marius 126 1997 U21 Stgw 90 Dallenwil E1 (657) Dallenwil SG 80

77 Burch Gregor 125 1954 V Stgw 90 Ennetbürgen E3 (666) Ennetbürgen WV 94

78 Christen Roger 125 1995 E Stgw 90 Ennetmoos E4 (599) Ennetmoos SG 86

79 Odermatt Kilian 125 1994 E Stgw 90 Ennetbürgen E4 (636) Ennetbürgen WV 86

80 Waser Aaron 124 1999 U19 Stgw 90 Büren Oberdorf E2 (659) Büren-Oberdorf 94

81 Aschwanden Lars 124 2001 U17 Stgw 90 Ennetmoos E4 (599) Ennetmoos SG 93

82 Risi Josef 124 1984 E Stgw 90 Buochs E2 (651) Buochs SG 92

83 Niederberger Hans 124 1944 SV Stgw 90 Dallenwil E2 (638) Dallenwil SG 89

84 Zimmermann Koni 124 1962 S Stgw 90 Buochs SG 80

85 Odermatt Andreas 123 1998 U21 Stgw 90 Emmetten SG 95

86 Ambauen Alois 123 1967 S Stgw 90 Beckenried E2 (634) Beckenried SG 91

87 Käslin Adolf 122 1945 SV Stgw 90 Beckenried E1 (627) Beckenried SG 96

88 Scheidegger Hansueli 122 1944 SV Stgw 90 Buochs E3 (649) Buochs SG 87

89 Bissig Walter 121 1950 V Stgw 90 Ennetbürgen E4 (636) Ennetbürgen WV 94
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90 Odermatt Franz 121 1940 SV Karabiner Büren Oberdorf E2 (659) Büren-Oberdorf 90

91 Odermatt Ruth 121 2001 U17 Stgw 90 Dallenwil E2 (638) Dallenwil SG 81

92 Niederberger Beat 120 1959 S Stgw 90 Dallenwil SG 91

93 Liem Walter 120 1986 E Stgw 90 Ennetmoos E3 (650) Ennetmoos SG 88

94 Nussbaumer Peter 116 1972 E Stgw 90 Ennetbürgen E2 (633) Ennetbürgen WV 87

95 Niederberger Peter 112 1940 SV Stgw 90 Dallenwil SG 93

96 Amstutz Mischa 112 1999 U19 Stgw 90 Ennetmoos E4 (599) Ennetmoos SG 85

97 Gander Nicole 109 1974 E Stgw 90 Beckenried E3 (640) Beckenried SG 92

98 Amstad Rolf 109 1957 V Stgw 90 Beckenried E1 (627) Beckenried SG 62

99 Amstutz Christian 108 1978 E Stgw 90 Ennetmoos E2 (638) Ennetmoos SG 94

100 Odermatt Kilian 108 2000 U19 Stgw 90 Ennetmoos E4 (599) Ennetmoos SG 78

101 Schärer Stefan 107 1961 S Karabiner Emmetten E1 (107) Emmetten SG 93

102 Schmid Ivo 106 1984 E Karabiner Emmetten SG 77

103 Amstad Urs 106 1964 S Stgw 90 Beckenried E2 (634) Beckenried SG 62
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Gruppenran

gliste EWS 

Feld E 

300m  

Resultat 

Gruppe

Einzelresultat

689 Buochs E1 137.8

144 98 1980 Stgw 90

137 97 1951 Karabiner

137 95 1988 Stgw 90

136 94 1989 Stgw 90

135 97 1954 Karabiner

679 Ennetbürgen E1 135.8

140 96 1963 Stgw 90

138 95 1973 Stgw 90

135 94 1957 Stgw 90

134 91 1981 Stgw 90

132 97 1964 Stgw 90

679 Ennetmoos E1 135.8

138 95 1965 Stgw 90

138 94 1967 Stgw 90

138 87 1991 Stgw 90

134 95 1987 Stgw 90

131 97 1984 Stgw 90

678 Stans E1 135.6

141 98 1967 Stgw 90

135 93 1978 Stgw 90

134 99 1966 Stgw 90

134 99 1969 Stgw 90

134 94 1974 Stgw 90

674 Büren Oberdorf E1 134.8

140 99 1977 Stgw 90

137 100 1997 Stgw 90

136 92 1966 Karabiner

133 93 1998 Stgw 90

128 97 1955 Karabiner

666 Ennetbürgen E3 133.2

139 99 1948 Stgw 90

136 85 1947 Stgw 90

135 91 1951 Stgw 90

131 88 1952 Stgw 90

125 94 1954 Stgw 90

Buochs SG

Achermann Marco *

Achermann Klaus

Truttmann Tobias

Schmitter Patrick

Keller Kurt

Ennetmoos SG

Aschwanden Rolf

Zimmermann Edith

Gander Sebastian

Gander Simon

Liem Werner *

Ennetbürgen WV

Burch Oskar

Nussbaumer Toni *

Burch Rita

Odermatt Stefan

Bieri Rita

Oberdorf NW Schützengesellschaft Büren-

Oberdorf

Aschwanden Elisabeth

Durrer Roman

Mathis Bruno *

Fischer Patrick

Lussi Adolf

Stans SG

Keiser Franz *

Zumbühl Daniel

von Rotz Peter

von Rotz Beat

von Rotz Ruth

Ennetbürgen WV

Odermatt Martin

Barmettler Hans *

Odermatt Klaus

Gabriel Alois

Burch Gregor

5

Rang

Gruppe / Schützen Durchschitt

Sektion / 

Tiefschuss Jahrgang Waffe

Herzliche Gratulation an die qualifizierten Gruppen

EWS Feld E 300m 06.05.2017         Feld E

6

1

2

3

4

Erstellt von Seppi Gabriel 08.05.2017 Seite 1

Erich
Hervorheben

Erich
Hervorheben

Erich
Hervorheben

Erich
Hervorheben



Gruppenrangliste Feld E.xlsx

659 Büren Oberdorf E2 131.8

142 98 1980 Stgw 90

138 87 1956 Stgw 57-2

134 95 1983 Stgw 90

124 94 1999 Stgw 90

121 90 1940 Karabiner

657 Dallenwil E1 131.4

136 96 1969 Stgw 90

134 92 1990 Stgw 90

131 93 1972 Stgw 90

130 91 1949 Stgw 90

126 80 1997 Stgw 90

651 Buochs E2 130.2

138 99 1948 Karabiner

135 93 1940 Karabiner

128 93 1985 Stgw 90

126 93 1943 Stgw 90

124 92 1984 Stgw 90

650 Ennetmoos E3 130

137 97 1994 Stgw 90

136 91 1966 Stgw 90

129 88 1992 Stgw 90

128 92 1990 Stgw 90

120 88 1986 Stgw 90

649 Buochs E3 129.8

137 92 1948 Stgw 90

132 95 1945 Stgw 90

130 92 1951 Karabiner

128 93 1935 Karabiner

122 87 1944 Stgw 90

640 Beckenried E3 128

137 99 1997 Stgw 90

133 92 1954 Stgw 90

131 89 1978 Karabiner

130 96 1988 Stgw 90

109 92 1974 Stgw 90

638 Ennetmoos E2 127.6

134 96 1980 Stgw 90

134 93 1995 Stgw 90

131 98 1993 Stgw 90

131 92 1979 Stgw 90

108 94 1978 Stgw 90

638 Dallenwil E2 127.6

134 92 1946 Stgw 90

130 85 1964 Stgw 90

129 92 1998 Stgw 90

124 89 1944 Stgw 90

121 81 2001 Stgw 90

636 Ennetbürgen E4 127.2

Oberdorf NW Schützengesellschaft Büren-

Oberdorf

Hählen Daniel

Kohler Jürg

Businger Martin *

Waser Aaron

Odermatt Franz

Buochs SG

Risi Josef *

Berlinger Josef

Odermatt Matthias

Stebler Emil

Risi Josef

Dallenwil SG

Wallimann René

Odermatt Jonas *

Bläsi Chantal

Weibel Roman

Waser Marius

Buochs SG

Barmettler Anton

Gander Erwin *

Truttmann Tobias

Dal Canton Angelo

Scheidegger Hansueli

Ennetmoos SG

Christen Lukas

Wittwer Kurt *

Windlin Martin

Scheuber Benno

Liem Walter *

Ennetmoos SG

Liem Peter

Britschgi Pascal

Wittwer Danielle

Käslin Roman

Amstutz Christian *

Beckenried SG

Würsch Tiago

Amstad Bruno

Murer Franz

Käslin Andreas *

Gander Nicole

Ennetbürgen WV

Dallenwil SG

Odermatt Alois

Böhm Dirk *

Stocker Dominik

Niederberger Hans

Odermatt Ruth

12

13

14

15

7

8

9

10

11
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135 89 1942 Karabiner

129 85 1968 Stgw 90

126 89 1966 Stgw 90

125 86 1994 Stgw 90

121 94 1950 Stgw 90

634 Beckenried E2 126.8

136 97 1957 Stgw 90

135 93 1949 Stgw 90

134 82 1995 Stgw 90

123 91 1967 Stgw 90

106 62 1964 Stgw 90

633 Ennetbürgen E2 126.6

134 92 1970 Stgw 90

131 86 1949 Stgw 90

126 95 1969 Stgw 90

126 83 1956 Karabiner

116 87 1972 Stgw 90

627 Beckenried E1 125.4

135 97 1951 Stgw 90

131 94 1958 Stgw 90

130 96 1959 Stgw 90

122 96 1945 Stgw 90

109 62 1957 Stgw 90

599 Ennetmoos E4 119.8

130 89 1999 Stgw 90

125 86 1995 Stgw 90

124 93 2001 Stgw 90

112 85 1999 Stgw 90

108 78 2000 Stgw 90

107 Emmetten E1 21.4

107 93 1961 Karabiner

Waser Paul *

Gabriel Erich

Limacher Bruno

Odermatt Kilian

Bissig Walter

Frank Werner

Odermatt Markus

Ettlin Markus

Nussbaumer Peter *

Beckenried SG

Berlinger Bruno

Nöthiger Christine

Amstad Patrick *

Ambauen Alois

Amstad Urs

Emmetten SG

Schärer Stefan

Ennetmoos SG

Gut Mario

Christen Roger

Aschwanden Lars

Amstutz Mischa

Odermatt Kilian

Beckenried SG

Ambauen Theodor

May Erich

Amstad Eugen

Käslin Adolf

Amstad Rolf *

Ennetbürgen WV

von Flüe Peter

18

19

20

16

17
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